d'autre, il est fait défense aux vassaux et aux ministériaux de l'une des parties de se faire recevoir

bourgeois de l'autre. — 13" Les gens de l'une ou de l'autre partie qui, par la résidence, auraient acquis

quelque part le droit de bourgeoisie, acquitteront néanmoins leurs prestations dans les banlieues
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étrangères. — 14' Les vassaux et les ministériaux de Pun ne pourront pas être cités ou appelés devant

le tribunal de Vautre, à moins que l'objet litigiettx ne se trouve sous sa juridiction. — 15" En quittant

leur résidence, les bourgeois extérieurs et totis autres vassaux pourront réciproquement retourner sous

les juridictiofis auxquelles ih ressortissaient précédemment. — W L'évéque ne pourra frapper monnaie

à Sélestadt ni ailleurs qu'aux b'etix de droit. — 17° Les jours de plaid h Ettenheim et à Mahlberg

seront maintenus.

Strasbourg, mars 1236.

In nomine sancle et indiuidue Irinilalis.

Fridericus secundus, diuiua fauenle clemencia Roraanorum imperator, semper

auguslus, Jerosalem et Sicilie rex.
||

Ad commune bonum pacis et pro sopienda discordia maiestas simul et deuocio

iuste conueniuut et non minus concordiam quam iusticiam araplectunlur ut digna

sit regnantis maiestate et principis deuocione prouisio, laudabilius per composicionem

in hiis que iure || feudali debentur serenis affectibus quam eminencia conuenire.

Hinc est igilur quod cum diu controuersia fuerit inter nos ex parle una, et

dilectum principem nostrum B. venerabilem Argentinensem episcopum, pro parte sua

et ecclesie sue, ex altéra, de feudo quod nos pro parte progenitorum nostrorum in

bonis eiusdem ecclesie contingebat, et multa fuisset pro tempore hincinde turbacio,

ut felici tempore noslro et diebus eiusdem episcopi pacaretur, dignatj sumus inflec-

tere animum, et idem episcopus eadem consideracione ductus ad subscriplam compo-

sicionem de communj et graluita uoluntale, débita sollempnitate conuenimus. proul

legitur in sequenlj.

Primo itaque idem episcopus pro parle sua et ecclesie sue, una cum communj

assensu fratrum suorum tocius capitulj, concessit nobis et masculinis beredibus

nostris in perpetuum in rectum feudum ciuitatem Mulnhusen cum iure patronatus

eiusdem ecclesie, decimis, censibus, aduocacia, iudicio, nemoribus, aquis, piscacio-

nibus, pratis, pascuis, terris cultis et incultis, et cum omni utilitate apparente uel

latente, nunc existente uel futura, cum omnibus possessionibus, iuribus et pertiuen-

ciis suis pleno iure nobis de cetero possidendam.

Item concessit nobis in rectum feudum castrum et uillam Nuwenburc, cum

aduocaciis cenobiorum in Selden et Vilmarscelle, et cum iure patronatus ecclesiarum

villarum scilicet Anemûtingen, Teningen et Nuwenburc, et quicquid iuris babet in

eisdem uillis, necnon cum omnj iure, possessionibus et pertinenciis suis, ita plene

et intègre quemadmodum ipse et ecclesia sua usquemodo tenuerunt, exceptis minis-

terialibus utriusque sexus militaris condicionis.

Item concessit nobis in Molleslieim et Mulzeche aduo[ca]cias que debenl tenerj

per nos et heredes nostros, ita uidelicet quod quicquid «el qualitercunque ex eis

uel earum pertinenciis exactura fuerit uel acquisitum per nos uel per officiales

nostros, inter nos et eundem episcopum uel alium quj pro tempore fuerit equaliter

diuidetur.

Reseruauil insuper in eisdem uillis sibi et successoribus suis ius patronatus,

décimas et census, aliaque iura que sui predecessores episcopi liactenus percepe-

runt ibidem, officia uero uillicacionum ipsarum uillarum persone cuj uolet locabit.
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Item sub eadem composicione fada est subscripta permutacio inter nos pro

parte nostra et heredum nostrorum, et eundem episcopum pro parte sua et ecclesie

sue, uidelicet quod pro uilla de Trenheim cum omnibus iuribus et racionibus suis

permutauimus vallem de Bruhscetal cum omnj iure suo.

Item pro uilla de Wazzelnhcim cum omnibus racionibus suis, quam recepimus

in permutacionem ab eodem episcopo, prêter ius patronatus ecclesie et feuda uassal-

lorum, permutauimus sibi aduocaciam de Bischouesheim cum hominibus ei pertinen-

libus ubicunque resideant.

Item idem episcopas concessit nobis et heredibus nostris in rectum feodum

omnes homines de Westhouen ad ecclesiam suam spectantes ; similiter omnes liomines

in Rodesheim sibi et sue ecclesie pertinentes, et nos concessimus ei et ecclesie sue

omnes homines apud Zaberniam commorantes.

Item idem episcopus concessit nobis et heredibus nostris in feudum quicquid

iuris habuit in Offenburc, reseruatis capitulo iure patronatus ecclesie et censibus

que ad eorum prebendas ex antiquo pertinuerunt ibidem, et de predicto feudo inues-

tiuit nos corporaliter ul est moris.

Et nos pro eadem composicione soluimus ei mille marcas argenti, quas ipse a

nobis intègre récépissé fatetur.

Item prouentus uillarum comicie equaliter diuidentur.

Item pro nobis et heredibus nostris renunciauimus et remisimus eidem episcopo

et ecclesie sue siquidem ius habebamus in castris et possessionibus infrascriptis,

videlicet Tanne ueterj, Egenesheim, pro parte que fuit comitis Albert] de Tagesburc
;

item castrum Bernestein, Gyrbaden, Tagesburc, Rinowe cum omnibus iuribus et

pertiuenciis eorumdem, ita uidelicet quod eciam nec racione donacionis seu uendi-

cionis, uel alia aliqua de causa eundem episcopum aut aliquem successorem suum

per nos uel per aliquem alium impediemus uel faciemus aliquatinus impedirj.

Item pro eo quod idem episcopus recognouit ius nostrum in subscriptis rébus,

concessimus ei et ecclesie sue nouum castrum Tanne et curtem sitam in Tambach

et antiquum pedagium apud Tanne, in statu quo fuit tempore diuj augustj patris

nostrj imperatoris Henricj memorie recolende.

Statutum est insuper generaliter in composicione predicta, ut homines nostri

et heredum nostrorum, ministeriales nostri et homines eorum non recipiantur amodo

in ciuitate et burgis eiusdem episcopi et ecclesie sue pro ciuibus : similiter homines

eiusdem episcopi et ecclesie sue, ministeriales suj et homines eorum non recipiantur

in burgis nostris et heredum nostrorum pro ciuibus e conuerso.

Si uero aliqui sunt in burgis nostris résidentes, quos residenciam continuam et

mansionem certam more ciuium in burgis ipsis tenuisse constiterit, nobis relinquentur

ibidem, ita tamen quod de bonis extraiacentibus domino uille in qua sita sunt

racione bannj cum conuillanis suis in generalibus collectis seruire leneantur, et idem

hominibus eiusdem episcopi et ecclesie sue obseruabitur.

Item ministeriales seu homines eiusdem episcopi et ecclesie sue non conue-

nientur uel impetentur a consortibus suis coram scultetis et aduocatis nostris, nisi

res litigiose sint in districtibus eorumdem : nec ministeriales aut homines nostri
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conuenientur corara episcopo, scultetis uel aduocatis suis a consortibus eorum, nisi

res litigiose sint in districtu suo lemporali et ecclesie sue : omnibus illis nichilo-

minus qui Phalburgerij nuncupanlur aul aliis quibuscumque superius nominalis, si

diraissis locis ubi residebant ad nos uel dominos suos rainisleriales nostros redire

uoluerint, absque dampno uel pena qualitercunque eis propler hoc consliluta cum

uniuersis rébus eorum liberam redeundi habeant facultatem, et idem liominibus

eiusdem condicionis dieli episcopi et ecclesie sue conseruabitur, sicut in generali

curia Maguncie extilit constitum.

Stalutum est insuper et composilum quod apud Slezestat monela de celero non